REQUERIMENTO Nº. 018/2023                     Em, 07 de abril de 2023.

Exmª. Srª. MARLI DE MEDEIROS DANTAS

MD Presidente da Câmara Municipal de Carnaúba dos Dantas/RN

O Edil que abaixo subscreve, no uso de suas atribuições legais, vem mui

respeitosamente REQUERER que após as formalidades regimentais desta Casa

Legislativa, seja encaminhada cópia desta ao Ilmº Sr. Agildo de Medeiros Junior

- Coordenador de Endemias, solicitando informações a respeito da realização dos

exames de calazar em Carnaúba dos Dantas/RN.

JUSTIFICATIVA

Tal reivindicação se faz necessária, tendo em vista que existem suspeita de

casos de tal enfermidade em animais da zona rural do nosso município, e que

aguardam por muito tempo pelo exame para confirmação ou descarte, destinado

a posterior tratamento.

Certo de contar com a sensibilidade do Senhor Coordenador na sua

execução antecipo meus agradecimentos.

 Sala das Sessões “Vereador Wilson Luiz de Souza”, da Câmara Municipal

de Carnaúba dos Dantas-RN, em 07 de abril de 2023.

________________________________
MARCELO DE MEDEIROS DANTAS

Vereador Proponente